Bölgede günümüze kadar birçok medeniyet hüküm sürmüştür.

I.HACI ABDİ AĞA CÂMİÎ

Ekin Pazarı Câmiî Yeni Câmi Sokak ile İsmet Paşa Caddelerinin kesiştiği
yerdedir. Halk arasında Ekin Pazarı Câmiî olarak bilinen Hacı Abdi Ağa Camiî
padişah II. Abdülhamit’in cülûs günü olan 19 Ağustos 1320 (1 Eylül 1904) tari-
hinde temeli atılmıştır. Câminin inşaâtı Kaymakam Selficeli1 Hilmi Bey ve meş-

————
1 Osmanlı Devletinde Manastır merkezinde bulunan Rumeli Vilayetine bağlı sancak statüsündeki

yerleşim yeri. Bkz.

Hacı Abdi Ağa Câmii’ndeki yazılar, giriş kapısı üzerinde, mihrap üstünde,
minber girişinde ve çihâr-ı yâr levhaları olarak bulunmaktadır. Yazılar, giriş kitâ-
besinin sağ ve sol tarafında bulunan hilâlin içindekiler talik,4 diğerleri celî sü-
lüs5 ile yazılmıştır. Yazıları Ali isminde bir hattat yazmıştır. Yazılış tarihi ise
1328(1910) yılıdır.

Giriş Kitâbesi: Câminin harim kısmına girişteki kapının üzerindedir. Merme-
re mahkûk olan kitâbenin ebadı 45x200 cm.dir. İbâre, celî sülüs ile yazılmış bir
hadis olup şöyledir: “Men benâ mesciden lillâhi benâ’llâhu lehü beyten fi’l-
cenneti”.